令和４年４月６日
関 係 各 位

愛知県マーチングバンド協会

理事長 後藤 眞一  公印省略

令和４年度 特別講習会

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の活動に対し深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、パーカッションのメンバーを対象に、標記の講習会を下記の通り実施させて頂きます。

打楽器の基礎から学ぶことができる講習内容を予定していますので、万障繰り合わせの上、奮って

ご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１． 日 時：令和４年６月１１日（土）

      １３：００～ 受付

      １３：３０〜１５：００ 開講式・講習Ⅰ

      １５：００～１６：３０ 講習Ⅱ

      １６：３０〜１８：００ 講習Ⅲ

      １８：００〜１８：３０ 模範演技・閉講式

２．  場 所 ： 名古屋市昭和スポーツセンター 第１・第２競技場

（名古屋市昭和区吹上町２丁目６−１５  Tel 052-733-6831）

３． 主 催：愛知県マーチングバンド協会

４． 後 援：日本マーチングバンド協会東海支部

５． 内 容：パーカッションクリニック

         講    師：梶山 宇一 先生

愛町 Percussion Ensemble Staff

モデルバンド：愛町 Percussion Ensemble

https://www.google.com/search?q=%E5%90%8D%E5%8F%A4%E5%B1%8B%E5%B8%82%E6%98%AD%E5%92%8C%E3%82%B9%E3%83%9D%E3%83%BC%E3%83%84%E3%82%BB%E3%83%B3%E3%82%BF%E3%83%BC&oq=%E5%90%8D%E5%8F%A4%E5%B1%8B%E5%B8%82%E6%98%AD%E5%92%8C%E3%82%B9%E3%83%9D%E3%83%BC%E3%83%84%E3%82%BB%E3%83%B3%E3%82%BF%E3%83%BC&aqs=chrome..69i57j0l7.7555j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8

６． 参加費：受講料＝１,５００円 ※資料（教則テキスト）付き

※ 未加盟団体は受講料が２,０００円になります。

※ ビデオ撮影者は参加費２,５００円を頂きます。

７． 持参品：スティック・練習台・筆記用具・体育館シューズ・その他必要な物

８． 申込み ： 日本マーチングバンド協会東海支部ホームページからダウンロードした参加

申込シートに必要事項を入力後、保存をして事務局（sano@fujinohana-

h.ed.jp）へ E-mail 添付して、５月２７日（金）までにご提出ください。

 また、下記指定口座へ参加費を５月２７日（金）までに振込んでください。

○事務局  〒４７５－０９３３ 愛知県半田市新野町１－６６  佐野邦夫

 携帯電話：０９０－３４８１－３０５１

Ｅ-mail：sano@fujinohana-h.ed.jp

○ゆうちょ銀行 口座名：愛知県マーチングバンド協会

口座番号：１２０２０－５７２４８３１

※ 他の金融機関から振り込む際は次の内容をご指定ください。

【店名】二０八（読み ニゼロハチ）

【店番】２０８【預金種目】普通預金【口座番号】０５７２４８３

※新型コロナウイルスの影響で、予定が変更または中止となる可能性があります。その時は、お

申し込みをいただいた団体様及びＨＰにてご連絡させていただきますので、ご了承ください。

AIMACHI  PERCUSSION  ENSEMBLE

愛町 Percussion Ensemble は、2000 年に「WGI」パーカション部門ワールドクラスに日本

人チームとして初参加、第 3 位銅メダルを獲得。以後 2003 年、2006年、2008 年、2010 年、

2013 年と参戦し、近年格段にレベルの上がったこの国際選手権大会６度の挑戦で、第 3 位銅メ

ダルを 3 回獲得しています。

2007 年 8 月には大阪・長居競技場で行われた「世界陸上開会式」に出演。ブラストのスネア

ードラマー石川直氏と共に、大会のテーマである「鼓動」をドラムビートと人文字ドリルで表現し

観客を魅了、その模様は世界約２００ヵ国にテレビ放映されました。2008 年 9 月には、ナゴヤ

ドームで催された人気アーティスト「ドリカム」のコンサートで共演。

愛町分教会吹奏楽団として、今年で第５０回を迎える「マーチングバンド全国大会」において 11

度のグランプリ『内閣総理大臣杯』を受賞。世界トップクラスの音楽家に曲のアレンジやドリルデ

ザイン、振り付けなどを依頼、その成果で今ではマーチングの本場であるアメリカ、そして中国や

タイ、シンガポールとも交流を持つ国際的なバンドに成長。近年はマーチング界だけでなく、幅広

い分野に活躍の場を広げています。

mailto:sano@fujinohana-h.ed.jp）へE-mail添付して、5
mailto:sano@fujinohana-h.ed.jp）へE-mail添付して、5
mailto:sano@fujinohana-h.ed.jp